Maka lahirlah Qanun Aceh No. 10 Tahun 2007 tentang Baitul

Mal yang memberikan kewenangan kepada Baitul Mal yang berada dalam

wilayah Provinsi Aceh untuk mengelola zakat, infaq, shadaqah, waqaf dan

harta agama lainnya dalam rangka menyejahterakan umat. Pada tanggal 17

Rabiul Awal 1427 H bertepatan dengan 6 april 2006 M Baitul Mal Kota

Langsa didirikan. Walaupun mendapat dukungan pemerintah tapi para amil

Baitul Mal melaksanakan tugas dan fungsinya berdasarkan prinsip

profesionalisme dan indpendensi.

Dengan latar belakang sejarah masa lalu, Baitul Mal Kota Langsa hadir